
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.941 15 de setembro de 2022 Página 18

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA DE CANCELAMENTO/IIGP/CGP/SEJUSP/MS/N° 58, 15 DE SETEMBRO DE 2022

Cancela Registro Geral de Carteira de Identidade

         O DIRETOR DO INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO “GONÇALO PEREIRA” DA COORDENADORIA-GE-
RAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei 
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005; 

        Considerando os fatos apurados junto ao procedimento registrado no Instituto de Identificação “Gonçalo 
Pereira”, sob o nº 408/2022.

        R E S O L V E:

        Art. 1º. Cancelar o Registro Geral nº 2.330.159 SEJUSP/MS em nome de PEDRO HENRIQUE DE CASTRO 
ARAUJO;
        Art. 2º. Suspender a expedição de Carteira de Identidade para o registro citado no artigo anterior;

        Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

       Campo Grande MS, 15 de setembro de 2022. 

Márcio Cristiano Paroba
Perito Papiloscopista

Diretor do IIGP/CGP/MS

TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 005/CBMMS/SEJUSP/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM A GUARDA 
MIRIM DE DOURADOS E O ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO E DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA 
PÚBLICA, COM INTERVENIÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO 
DO SUL, TENDO COMO EXECUTOR O 2º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MILITAR

PARTES: De um lado A GUARDA MIRIM DE DOURADOS – DR JOÃO ADOLFO ASTOLFI, inscrita no CNPJ/MF 
n° 22.624.706/0001-67 e do outro o ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, inscrito no CNPJ N° 15.412.257/0001-
28, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO (SAD), inscrita 
no CNPJ sob n. 02.940.523/0001-43 e da SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, 
inscrita no CNPJ sob n. 03.015.475/0001-40,  e o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, denominados COOPERANTES e a interveniência do 2º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS 
MILITAR, como executor.
OBJETO: O presente termo tem por finalidade estabelecer a regularização de ações de cooperação existentes 
entre os COOPERANTES, objetivando a ação socioeducativa denominado BOMBEIROS DO AMANHÃ.
DATA ASSINATURA: 06 de setembro de 2022.
ASSINAM:	 ANTONIO CARLOS VIDEIRA

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS.
ANA CAROLINA ARAÚJO NARDES

	          Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização
JOÃO GUTEMBERGUE FRAZÃO
Presidente da Guarda Mirim de Dourados/MS
HUGO DJAN LEITE – CEL BM
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar
HUMBERTO JOSÉ SEPA DE MATOS FILHO – TC BM
Comandante do 2º GBM


